2024/3/28 2023年度和龙市青年就业见习人员招募公告

https://mp.weixin.qq.com/s/ZitQ_cnqR8MkQtsDYTqdeA 1/2

2023年度和龙市青年就业见习人员招募公告

为做好我市青年就业见习工作，帮助离校未就业高校毕业生积累工作经验，进

一步提升就业能力，市人社局拟于近期开展2023年度青年就业见习人员招募工作，

现将有关事项公告如下。

一、招募对象

离校2年内未就业高校毕业生、中职（含技工院校）毕业生及16-24岁失业青

年。

1.离校2年内未就业高校毕业生，是指毕业证书记录的签发时间

至就业协议签订之日2年内，处于“未就业”状态，且无参加社会保

险缴费记录。

2.16-24岁失业青年，是指按本人身份证注明的出生日期至就业

见习协议签订之日，年龄满16周岁至24周岁。已进行失业登记处于

“未就业”状态，社会保险缴费记录处于“停缴”状态或无参加社会

保险缴费记录的失业青年。

二、报名材料

1.离校2年内未就业高校毕业生及中职（含技工院校）毕业生

应提供：①毕业证、②身份证、③就业创业登记证（本地户籍人员可到户籍所在

社区办理，外地户籍人员可到常住地所在社区办理）、④社保经办机构出具的未参

加社会保险证明、⑤填写完整的《吉林省和龙市就业见习人员申请登记表》

2.16-24岁失业青年应提供：①身份证、②就业创业登记证原件及复印

件（就业创业登记证可到户籍所在社区办理，外地户籍人员可到常住地所在社区办

理）、③填写完整的《吉林省和龙市就业见习人员申请登记表》

三、见习期限及待遇

（一）见习期限

2023-07-31 15:32 吉林和龙就业创业

javascript:void(0);

2024/3/28 2023年度和龙市青年就业见习人员招募公告

https://mp.weixin.qq.com/s/ZitQ_cnqR8MkQtsDYTqdeA 2/2

不得低于3个月（含3个月），不高于12个月。低于3个月的，不予补贴。

（二）见习待遇

1.离校2年内未就业高校毕业生及中职（含技工院校）毕业

生，按照当地最低工资标准（1540元/月）给予就业见习补贴，并为其办理人身

意外伤害保险。

2.16-24岁失业青年，按照当地最低工资标准的60%（924元/月）给予就

业见习补贴，并为其办理人身意外伤害保险。

四、报名方式

1.现场报名：将填写完整的材料纸质版报送至和龙市人力资源和社会保障

局3楼人才服务中心办公室

2. 网 上 报 名 ： 将 填 写 完 整 的 材 料 电 子 版 发 送 至 人 才 中 心 邮 箱

3169538376@qq.com

五、相关要求

1.见习人员应遵守见习单位规章制度，按见习协议履行个人义务。

2.见习人员在同一见习单位只可进行一次就业见习，在不同见习单位可分别参

加就业见习。见习人员的累计见习期限不能超过12个月。

政策咨询电话：0433-4230213

和龙市人才服务中心

2023年7月31日